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S865 Dle úsudků některých

dělnému lidu neboť mi ji v boji
svém zapotřebí myvIakttinaUmt
aby liflný lid dobyl si tvi frivě ct

itou praktickou v naíifh fomfrechPUBLISIED WEEKLY znalců při tomto prvním výstřelu
může se dělo roztrhnout! a strýc
Sam za ohromné vydání skoro

a v naítm sestaveni společnosti lidské"

korný po dráze i Chicaga jen do
New Yorku stojí i}}4 centů

Dle zprávy mezistátní obchodní
komise naše driby v posledním
roce vydělaly více platily větší

mzdy tvým zaměstnancům dopra-

vily větší počet cestujících a větší
množství nákladů nežli v kterém-

koli roce jiném co dráhy byly v

ťubltabed by Pokrok PublUbln Ca
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americký zástupce utlačovaných
tříd Bernard McFarren kterýž v

druhém čísla svého týdenníku
nazvaného "The Cry for Justice"
(Výkřik za spravedlnost) napsal
tato slova:

"Jest lépe blasovati pro onu
stranu která slibuje zavéstí aspofi
nějakou opravu směřující k dobru

utlačovaných třídnežli zahazovali
své hlasy volením strany kteráž
nemá ani nejmenší stín naděje na
vítězství"

I a oo 000 bude mít hromadu roz

molnoH kdežto přítel Fiala tvrdo

šljaě setrvává na cesti ideální a

mysli si že dojde také k onomu
cíli zapomíná však it cesta ýrakti

tlubtcrlplioB by mail - $100 per year

Vyehizl každou středu
bité lité ocele Pak li však dělo

vydrží první ránu jak očekávají
cid jest neien krátil ale ie se na nitéto zemi zbudovaný a za to jsho výrobci a jsk očekává vláda

tu tím také skončí jeho historie
mn: wmmi spol Potrou
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neboť na valech u Sardy Hook
bude odpočívat! pak v pokoji

které svým přičiněním za pomoci

přírody přivodili tento blahobytV nuetS a dodávkoa do domu I1S0
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pro americké dráhy

Jeden z poměrní pustých texab

bude zbytečně střežiti příchod ne

přítele který nikdy se nedostaví

Strýc Sam se bude moci pocblu
biti že má nejen nejlepši lodě
ale i obranaá děla

ských okresů bude v nedlouhé

Vyrta Camp li 928 B H oř A

odbývat! bude výroční schůzi svofe

přištl neděli (7 pros ) o a hod

odpoledni v Sokolovně Jelikoí
předléhá volba úřadoic a jiné dů-

ležité jednáni je nntnoaby všecky

družky do schůze této se dostavi-

ly Nepřítomné podléhají pokutf
M Boukalová K Velechovski

pfedsedka tajemnice

Til Iri Nokol Omaha

odbývat! bude výroční schůzi svou
ve středu dne 10 prosince va

spolkové místnosti Jelikož před-léha- jf

volby úřadoíků a jiná důle-

žitá jednáni jest nutno aby Be

sokolové v plném počtu dostavili

Nepřítomní podléhají pokutě dle

stanov Z nařízeni starosty
Fr S Rendla taj

LoieJaaUas i S Eof P
odbývá schůzi zítra ve čtvrtek dke

4 pros v 8 hod večer v Sokolov-

ně Přítomnost všech členů nutoa

jelikož důležité jednání a placeai
příspěvků předléhá Z rozkaz
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Ulil 5I kdvl a kount na unill kvapující obrat V tom okamžikubudou pomocí elektřiny závodati exprmwu "Mouey Onler" a týl nám se

když se již zdálože docíleno budenoviny elektřinou buda prováděwic in rKitruvaueiii uopiHe aueo po- -

i'Hkou bankovní Jest láHlIka Jlta Kdo
iíhca Dtmtftl chOkm" Dl hunk nvhť VMiln mezi magnáty a unií soukroména sslizeS elektrickými stroji: centu efe proto ie tullk mweiuw platitlanka kolekci ftnwb áť koupi Kmínku
dmfl) na Omaku Clilcaiío neb New Vork Na

bude rýže luštěna a čištěna elek dohodnutí bez pomoci arbitrační
ho Boudu tu uhelní magnáti zrutřinou vytápěny a osvětloványlunu uruDiivci penoa pitjmemtt u-- i - a

luntoví kolky Vitnrhoy úaiiky nechť J%u šili pojednou své slovo a vzalibudou domy v nichž budou by
všechny své návrhy zpět a konečdleti správcové dozorci a dělníci

uj pvu jouauuucouuaaraaou pouze an
ti

Pokrok Západu
Omaha Neb

né úrovnáoí sporu bylo tím ponea konečně i elektřiny bude použí
cháno opět soudu jmenovanémuváno ku hnaní kár jimiž bude

zprostředkována doprava na presidentem RooseveltemOmaha Neb 3 prosince 1902
A kdo to byl jenž v poslednímohromné této farmě která vším

právem bude moci býti nazvána okamžiku zmařil ono dohodnutí?Chrán í š se pochlebenství neboť
ono jest dcerou podvodu

farmou 20 století Opět pověstný George F Baer

Děívější velicí přátelé Carnegie předseda readingské dráhy který
Někteří lidé chovají svou zASl

a Frick kteří byli spojeni dlouhá

léta spolu v ocelářském průmyslu

se vydává za "zástupce Všemohou
čího"

Hlavní právník uhelných baro

lépe nežli chovají své děti

Přílišná honba po dollaru sni

žuje nejen jedince ale i celý národ
se před nějakou dobou rozešli a z

přátel stali se nepřátelé a nyní

dllnickému lidu dobývajícímu si

potvolna svých práv daleko lip'
tede neili na ti cestt ideální která
mi budoucnost poutě na zřeteli a o

přítomnost nedbá

Když již přítel Fiala uvedl

Čechy za příklad povíme mu něco
z nedávné historie národa našeho
což mu nejlépe dokáže že cesta

praktická jsst stokráte lepši nežli
cesta ideální v každém boji
Pan Fiala snad ví že to bylo

neštěstím Českého národa že bý-

valý vůdce jeho Rieger setrval na
cestě ideální v boji za práva naše-

ho národa která nás konečně při-

vedla až ku sbírání drobečkůive
Vídni

Kdyby byl Rieger bral se cestou

praktickou když své doby hrabě
Potocki byl přediedou minister-

stva tu byl by s ochotou přijal
nabídku Potockého v níž našemu
národu byla zajišťována podstatná
část jeho práv avšak Rieger chtěl
vše anebo nic a kouečně národ
náš musel se spokojili s tím ničem

a musí se s ním spokojovati až

dosud- -

Po zmařeném vyjednáváni s

národ náš na radu svých
vůdců dal se teprve na cestu poli-

tiky volil každý rok a považoval

tyto volby za protest proti stáva-

jícím poměrům tak zrovna jako
ve Spoj Státech činf socialisté
vídenská vláda však na tento trp-

ný protest mnoho nedbala a ko-

nečně vůdcové českého lidu uzna-

li Že celá ta trpná politika jest
mizernou zbrani v boji za práva
českého národa a Češti poslanci
šli do Vídně aby tam sbírali dro-

bečky kdežto dříve odmítnuli
Potockim jim nabízeného půl
bochníki: chleba

To bylo smutné ovoce té ideál-

ní politiky Rtegrovy!
A takové ovoce nese ta ideální

sociální politika ve Spoj Státech
Socialisté protestují svými hlasy
proti nynějším stávajícím pomě-

rům protest tento však zaniká
každého roku nepovšimnut- - Tak
mohli by socialisté protestovali
svými hlasy do nekonečna a po-

mohlo by jim to tak mnoho jako
pomohl ten trpný protest českému
národu
Na štěsti ale vůdcové americké-

ho dělnictva jsou mužové prakti-
čtí kteří jsou si vědomi toho ie

nů Wayne Mac Veagh vypraco

druhém končeni Kociánovi (re-

citál) odbývaném ve středu a6
t m objevily se kritiky drsnější
ba pro Kociana nebezpečné
Dnes jest na blledni že Kocian

byl vylákán do Ameriky pouze
pro vyvoláni konkurence a že při
tom trpí jako mladý a nadaný
umilee sám nejvíce Tomu na-

svědčuje již to předcházení si
Čechů b se strany
jetu managemeotu který i jak Be

zdá neštltil se donutili nerozváž-
ného mladlka-umělc- e ku psaní
dopisu uveřejněného na počátku
měs listopadu v Hlasu Lidu ve
kterém se doprošuje na umělce

způsobem pel hrdosti umělecké

stírajícím přízni krajanské Umě-

lec za světovou slávou se pachtící
nemá se o slávu tu doprošovati
nikoho ten musí šijí svým uměním

vydobyti Dle mého míněni byl
by pan Kocian učinil mnohem

lépe kdyby se Bvýra turné po
Spojených Státech byl ještě aspoň
2 roky počkal a pak řízeni téhož
do jiných rukou byl svěřil Jakožto
nadanému a mnohoslibnému mla-

dému umělci by to bylo posloužilo
mnohem lépe
Slavnostní koncert na přivíta-

nou Jaroslava Kociana konán byl
dne 25 t m v sále Národní Bu

dovy "Pěveckými spojenými sbo-

ry" Slavnost sama byla impo-
santní a koncert dosud nejlepši
jaký jsem kdy mezi Čechy New-Yorský-

zažil Byl to skutečný
koncert slavnostní Sešlyť se sily
ty nejlepši hudebni ryze české

Program zahájen byl Slovan-

skou overturou od Tittlá dirigo-
vanou výborným instrum?ntalistou
a kapelníkem p Václavem Kopři-
vou Na to společný sbor předne-s- l

Smetanovo "Věno" jsa řízen
rovněž vynikajícím sbormistrem

p Karlem Křikavou
Po tomto čísle pan Josef Ková-

řík výborný houslista a bývalý
profesor národní konservatoře
Americké přednesl Nešverovu
"Ukolébavku" a Kadicovu "Ma
zurku" načež brál Kociánovu
skladbu "Dumka"' což bylo věru

milým překvapením nejeu pro pří-

tomného hosta ale i pro veškeré

přítomné obecenstvo
Po slavnostní řeči p WoytiŠka

odevzdán byl pamětní dar (lyra
sestavena ze stříbrných listů)
panu Kociánovi kterýž nelíčenými
slovy a přednesem dvou písní na
housle poděkoval

Bylť to okamžik dojemný ne-

boť mladičký náš Kocian byl sku-

tečně překvapen vřelosti a upřim
nostl krajanskou — byl mocně

dojat což projevil svými housle-

mi kterými nám tlumočil duševní
pohnuti své Na to následovala
další čísla programu mezi nimiž

nejlepším bylo vystoupeni českého
baritonisty pana Boží Oumírova

který jest nejhledanějším zpěvá-
kem salonním v nejvznešenějších
společnostech jak anglických tak
amerických a který priv£ koná
své turné po Americe Byioť to

skvostným požitkem poslechnouti
tohoto znamenitého krajana zpě

Frick chce přetrumfnouti Carne val dohodnutí s jehož podmínkaI NEZDVOŘILEJŠÍ ČLOVĚK NEŘEKNE

kolektoru: těší mne že jsem se s gieho který v Pittsburgu postavil mi souhlasil předseda unie uhlo

kopů Mitchell a toto dohodnutívámi setkal
bylo již také předloženo presiden
tu Rooseveltovi v poslední bodi

polytechnický ústav vystavením
a nadáním veliké university v tom

samém městě Úmyslem Fricko-vý-

jest zastíniti ústav Carnegie-b-

lidstvo však touto jeho ště

JrAK LI SE MARK HANNA VZDA K

volt zdraví politiky tu Bryan jistě ně však Baer zachoval se opět

Jaroslav Kocian v New Yorka

V New Yorku 27- - list 1902
Konečně jsme se opět probudili

z dlouhého sna všedního Života a

plahočení a octli jsme se ve sfé-

rách radosti obdivu a nadšení
Před rokem těšili jsme se a z pře
plněných srdci jásali jsme nad

obrovskými úspěchy našeho vrl-kéh- o

Kubelíka a dnes rovněž tak

jásáme nad úspěchy Kociánovými
jako by nebylo mezi nimi žádného
rozdílu Ovšem v očích krajanů

sváděných křikem naší výborné

Žurnalistiky zdá se býti Kscian
rozhodně větším v každém ohledu
nežli jeho předchůdce a skutečný
král houslistů Kubelík
Než to nechrne stranou neboť

ku individuálním náhledům a po-

sudkům jest každý člověk opráv-
něn
Právě tomu bylo osm měsíců

co opouštěl slavný Kubelík břehy
svobodné naší Unie když vítali

jsme mladičkého umělce Jaroslava
Kociana na půdě americké Srdce
každého z přítomných krajanů na

přístavišti chvělo se radosti při
spatření na palubě hrdého "Maje-sticu- "

plavou umělce prozrazujíc!
hlavu mladého Kociana

Konečně máme zde opět něko-

ho koho bychom hýčkali s kým

bychom se mazlili Vždyť dál tou-

ha krajanů po slavných českých
umělcích nesáhá!

Libnjemeť si v tom když
hřmotnými fanfárami oznamován

jest nám příchod slavného umělce
— Čecha
Tu každého se zmocní obrovské

sebevědomí národní každý jest
hned Čechem třeba česky necítil

nemyslel a nejednalkaž lý se hned
hlásí k proslavenému krajanu-u-měl- ci

— a dost

My víme že jest umělcem že

jest naším krajanem že se k nám
hlásí jdeme šmauem na první
koncert udělá se krajanské "vel-

kolepé"' přivítání — a zase dost f
Technice i cantileně hudebni

rozumí sotva jedca zc sta a tes

který rozumí mlčí jako ryba
neboť posvátná jest od jakživa
nedůtklivost každé věci české
Nahlas se nesmí mluvit ale Ěepte--

n

všecko A proto noviny naše nej-vyš- sí

to autorita veškerého české
ho smýšlen! v New Yorku že na-

psaly že Kocian je ten pravý že

překoaává Kubelíka tak tomu

věříme—a zase dost Jest to věru

podivné jak nechává lid oáŠ slepě
bez odporu unášet! se V enthusi- -

za ním slzy neuroní
nízkým svým spůsobem a zrušil

všechny úmluvy a tím opět při- -Člověka nemáme posuzovatt dle drostí mnoho nezíská Ba možno

směle říci že nezíská jí praničeho ostru doj který vede unie zajeho schopnosti ale dle toho jak
své schopnosti užívá a že miliony ty které Frick hodlá

KdybyJen ženj

věděly jak mnoho blaha přinesl

by to omažským domovům

Těžko konali domácí práci při
bolestech v zádech
Bolesti při zábavě neb práci
Kdyby jen ženy věděly tok

příčinu
Bolesti v zádech působeny jssu

nemocemi ledvin
Doan's Kidney Pills je vyléčí
Omažané je schvaluji
Pí J W Edwardsová č 2733

Fowlcr ul praví: "Musím říci
Že neměla jsem značné důvěry v

Doan's Kidney Pills ještě než jse
je užívala avšak trpěla jsem tak

příznaky nemoce ledvin Že muse-

la jsem něco činiti a Šla jsem do
Kuhn & Co lékárny pro krabička
Záhy mne přesvědčily o jich ceaě
a po skončení léčby více trápena
jsem nebyla"
Na prodej u vftech obcuoriofkfi Coaa

50 centH Foster-Milbu- rn Co Buffalo
N Y výhradní Jednatelé pro Sp Blálf- -

Pamatujte jmooo Uoan i a neberte

Jiných

JOSEF FLECK
ČESKÝ PEKAŘ

na universitu vydati budou úplně1ÍHA ŽIVOTA SPOČÍVÁ NEJVÍCE NA

vyhozeny Amerika má těchto

právo uhlokopů
Uvážíme-l- i že to byl Baer jenž

původně navrhnul aby dobrovol-

ným shodnutím ukončen byt tento

boj a že on zároveS také podepsal

ramenou slabých poněvadž ji ne

dovedou setřásti na ramena jiných

Ve stAtu Massachusetts nalézá
telegram v němž se arbitračníse o 80000 více žen nežli muíů

Tam by měla legislatura trestati

vysokých ústavů již dosti ona ne-

potřebuje jich více ale Amerika

nemá ještě mnoho jiných ústavů a

nadací které by způsobily daleko
více dobra a Štěstí nežli ta nej-

obrovštěji! universita Kdyby ku

př věnoval Frick těch několik

milionů dollarů na zřízení nadace
z níž by se mohlo lebce ročně vy

staromládenectví vězením

Štěstí dostavuje se k nám v ma

lých dávkách a ti kdož jsou mou

dři jsou spokojeni s těmito drobty
držovali 10000 synů chudých ro

soud žádal za odložení schůzí na

týden aby tak byla dána příleži-

tost uhelným baronům a unii k
dohodnutí tu teprve můžeme do-

konale posouditi jakým bezcha-

rakterním individuem tento Baer

jest
Uhelní baroni zvolili si Wayne

Mac Veagbe za svého zástupce a

vyslovili úplný svůj souhlas s pod-

mínkami dohodnutí které teato

vypracoval a jež obsahovaly v

sobě loproceutnf zvýšeni mzdy

a nečekají tia celý bochník

Mnozí muži jsou jako plevy
dičů aby mohli nabýtí vzdělání

tu by si získal daleko více zásluh
neboř jsru letící a opet nejsou
jako plevy poněvadž stávají se

nežli svojí universitou která bude

pouze pro ditky bohatých aneb

aspo3 zámožných rodičů Leč co
Kmif

plltC41 OvyiH pidIClULU

plátno Činiti návrhy když naši

mecenáši mají sice hodně peněz

Snad u nás nadejde také jednou
den kdy zákonitá loupež boháčů
bude stejným proviněním jako ne- -

ale málo praktického smyslu pro
osmihodinovou dobu pracovní a

vážeuf uhlí v dolech Unie dle
tohoto dohodnuti neměla být uzná-

na a každá dráha a každá těžař- -

skutečné potřeby širokých vrstev
lidu předevllm jest nutno dbiti o to aby

zákonitá loupež banditů

Kongres bude brzo v prácl
V krátkém tom zasedání nemůže

v č 2416 jižní 29 ul Omaha
poslouží víro vždy čeratvvm chutným
cbleb-n- i žitným i pšeničným jakol i
Jiným peóiTom jež Ise obdržeti v podob
ném závodu prvé třldv Dobfa u'inít
když okusilo Jeho pečiva 15ma

V JEDNOM Z POSLEDNÍCH ČÍSEL

me očekávali mnoho ale chceme
ská společnost měla učioiti smlou-

vy s vlastním svým délnictvem
víděti aspoň dobrou vůli

P Z jeden z našich vážených do-

pisovatelů z Bruna si stěžuje že v

téměř úplně Českém tamním pre- -

se pomiry dilnictva tlepíily v při
tomni dubl aby jii l'dnts'' dílniku
a jeho rodint dostalo se aspoň lástel-n-

spravedliví náhrady ta jeho práce
a proto zavrhuji socialismus jako

nepraktický pro dobro ameriekiho

dilnictva

Lidé kteří se starají o svůj

trvající na tři roky a zároveň k

těmto měl být připojen plán k

arbitraci pro urovnání všech sporů mmcinktu oba češti kandidáti byli po

IIIIIT- - lamlli 1
raženi Tento smutný fakt jest
tak zahanbujícím úkazem pro nás

vlastní "byznis ' obyčejně jsou
daleko více úspěšnější nežli ti

kteří se starají o "byznis' jiných
lidí

v budoucností

Jak nyní vychází na jevo tu
že jinonárodovci zajisté potají se astrl až nesmyslnýuhelní baroni se domnívali Že tytonám vysmívají A mají také

UPATRNOST SE PODROBUJE ©KOL
pravdu My sami stavíme se

svým jednáním na pranýř a sami
váka zpíval náš věčně

krásný "Kde domov můj" Po

vyčerpání programu následoval
v menším sále banket jehož se

iravujemě se o úctu a není

podmínky nebudou Mitchellern

přijaty a že pak uhelní baroni s

velikým hlukem podaji tyto pod-

mínky veřejnosti aby okázali že

byli hotovi přioésti velké oběti pro
vzájemnou shodu ale že ten zlý
Mitchell stojí onomu dohodnutí v

Poslední zasedáoí Americké fe-

derace práce tohoto obrovského
dělnického sdružení svým hlaso-

váním nám skvěle stvrdilo že "P
Z" nalézá se ca pravé cestě když
radí děloictvu by hledalo ochrany
pro sebe a pro svá práva v uniích

pomocí nichž snáze a rychleji o

zlepSÍ svůj stav nežii zby-

tečným zahalováním hlasů o vol-

bách

Předseda Americké federace

sůčastmlo mimo pana Kociana f

divu že stáváme se mnohdy ter
čem různých urážek My sice
dovedeme mluvili o "Dratrské
lásce" a o tom že "krev je hustší

jeho družiny ještě asi 150 osob
Pronášeny přípitky řeči a host vcestě a tímto "tričkem" chtěli při
náladě nejlepši oponitěl po 2

První končert Jaroslava Kociana
v Carnegie Hallu konaný v sobotu
dne 22 listopadu byl skutečnou
manifestací českou Možno říci
že dvorana Carnegie Hallu napl
něna byla třemi pětinami českým
publikem ostatní dvě pětiny obe-

censtva byly různého původu jež s

oapjetím očekávalo bru mladého
talentovaného krajana-uměl- ce J
Kociana

Prvé jeho vystoupeni bylo dů-

stojné energické však ne gra- -

CÍcsqÍ

Hrál výborně ale sám sobě a

nepřítomným Dle mého zdáni

jest náš Kocian snílkem který

pravili Mitchella o sympatie jichž
nežli voda" ale u některých na-

šich krajanů jsou to prázdná slo-

va Když tuto svárlivost tuto
hod raryií Národní Budovo Dámy

nostem hloupost se s nimi pře
pýcha je volá do boje moudrost

jich využitkuje pro sebe a genius

je kontroluje
Mnozí lidé spoléhají na prozke-telnos- t

že jim pomůže a v tom
bláhovém očekávání skládají ruce
v klín a místo očekávané pomoci
dočkají se—bídy

Dříve se říkalo že strVc Sam

je dosti bohatý aby mohl každé-

mu dáti po farmě nyní mu však
Kanada začíná dělati rozdáváním

konkurenci

Italský král ač bvl do jisté
míry zklamáa opětným narozením

si dobyl u celé americké veřejno
toho večera kyticemi nešetřely
což pociťoval p Kocian hned při

stí nejen pro sebe ale 1 pro věc

kterou zastává
zášť a zlomyslnost některých těch práce Gompers když v onom za

sedáni mluvil proti socialismu tu

pronesl tento pozoruhodoý výrok:
krajanů pozorujeme tu maně nám vstoupení do místnosti SypaloťKdyž však Mitchell svým při

se Uau kvítí se všech stran Za

TRŽNÍ ZPRÁVY

OMAHAJiioi přulutf
Kutní í J přlklra nota a stf

OTífi IKt j M "

Brambory anr1 X&m'

Ve kst ur bratra tet
Mailo t nialiran 27ai lib
Máola Ura iMJlaprf Ki&Sie "
Málo farm Ipfttoa U dobra Ifcffilíiío "
8ítíc tam "
kofU SK® "

Kachny "

Koboatt "
Krocani (J4

SOUTH CílAHA dn i prom
Voli péknl U Mjlepíi l3atIS
ír4'7

my nesouhlasíme se socialismem
jisté mnohé srdéčko vzplanulo při

napadá že ta nešťastná bělohor-

ská bitva připravila nás nejen o

samostatnost ale že pokazila i

naši čistou slovanskou krev Po

stoupením na tyto podmínky jim
zničil předivo jich lstných plánů
tu rychle se stali věrolomci ponivadi jsme t niho jii graduovali" pohledu na hezoučkého roztomi-

lého umělce KocianaByla to nabytá zkušenost která
Tato věrolomnost však je uká

přiměla Gomperse k tomuto výronešťastné té bitvě když se naše
uspoKOjuje nrou sama aeDe a zazala v pravém světle s dnes celá vu a ta sama zkušenost naučila 1rodná zem stala kořistí vítězných lo jej voláni "Na zdar!" "Sláva!"věřejnost s ošklivostí hledí na tutodcerušky přece si ji cení dosti

vysoko když dal z vděčnosti za lupičů a vrahů naše česká krev a vřeskot posvfcenských trubek nacbásku která nemá úcty ani pro

pomíná při tom Že poslouchá jej
někdo jiný Kritické obecenstvo
neuchvátil svou brou ač bra byla
krásná správná tón čistý ale

nás pohlížet! na socialismus s

praktického stanoviska

Národ sestává z různých tříd

ní 140000 italským chudým vlastní své dané slovo
smísila se s touto krví cizákův a

známky toho jeví se u některýchKdyž keicavci spozorují nějakou
našinců do dnes Mnozí z nás Kterou cestou? slabý Možno že vinen tím byl 'lle 22ao

několik bločků jaké dojmy odná-

šel sebou nyní a jaké bude odná-Se- ti

as při návratu do staré vlasti?
Kdož ví!

Přejeme mu zajisté všichni nej- -

bohužel nejsou jako byli naši
nástroj anebo příliš silný orchestr

co jest pro jednu dobré to druhé
škodí a mezi těmito třídami vede
se stálý ale tichý boj a tato růz-

nost zájmů překáží tomu aby
všechny vrstvy společně hledaly

Jsme tomu velice povděčnikdyž Damroshův že bru prvého čísla"

Volíka krmeni tJiifasS5
PraeaUaeJUnei Oíttato
Prauta proatrudnl a i

Praaata hraba tetka f"&7%
lepšího zdaru na jebo umělecké

otcové kteří zpívali:
Napijme se

nabijme se

milujme sel

naši čtenáři prostřednictvím sloup-
ců "P Z" vyměňují své názory

docela utlumil Tak domnívat

jsem se po čísle prvém a setrval

jsem ve svém domnění až do kon
Ovce aejlenit j tsj a
IthttíM 4AJto

a myšlénky o palčivých otázkách
dne neboť jest to důkazem žeZ Watervliet arsenalu posláno

své dobro v socialismu Nikdo na

světě ku př nepřesvědčí rolnictvo
že v socialismu leží jeho spása

CHICAGO dae i pro Incbylo ve čtvrtek do Šandy Hook myslí sami za sebe a jedině ten
Plenice (en ulnaa l k okul

poněvadž socialistické zásady stojínejvětší dělo které kdy zhotoveno lid který dovede přemýšleli jest dodáni

Plenice e okenl dodánibylo na světě Vzalo to úplné
čtyry roky nežli toto dělo bylo

silným a dovede hájit svá práva
' Právě proto přijímáme do svých
sloupců obhajobu socialismu příte-
le Fialy a zabýváme se ni ještě

Koma e I llsta "

KomaM bUá "dokončeno a k jeho ulití musely
oyt postaveny zviastni stroje a

pouti Zpravodaj

Zprávy spolkové

Tábor Kebraska é 4771 MWA

odbývá dnes ve středu 3 prosince
výroční schůzi svou v síni pana
Hrocha jest žádoucno by každý
soused do schůze té se dostavil
neboť připadají volby úřad nik ů
a jiné důležité jednáni Nepřítom-
ní podléhají pokutě Z nařízení
Táboru John Brázda klerk

Fěrerký odbor Těl Jed Hukol

odbývali bude výroční schůzi v

nedáli (7 prosince) ve 2:30 odp
v Sokolovně Důležité jednání vy

Oreeí I kily "

0eeeSM]y "

Žitofilolk aodáai

zvláštní jeřáb S nábojem 1000 jednou v tomto zvláštním článku

7!7ri4cka
í'7ie

I53vxe "
"f lXe

Sic

mne '

49'rte '
"3M

"&m

113 jo "

lis-- "

liber střelného prachu může se z

v příkrém odporu B prospěchem
rolnictva a dnešní boj rolnické

strany a socialoi strany v Něme-

cko jest nejlepším důkazem Ze na

spojení těchto dvou základních
tříd národa nelze ani pomýšleti

My netvrdíme že cesta sociali-

stická jest špatná ale my jsme ze

skutečnosti přesvědčeni že jest
nepraktická a že nemůže vésti při
nynějším složeni lidské společno-
sti k cíli a proto nemůžeme lidu
našemu raditi aby se dal na tuto

Jecnea k pfv eccl&a k dodáni

Jecmea ke knaval k dodáal

aby čtenářové "P Z mohli sami

posouditi vlastním svým rozumem
kterou cestou jest se lépe bráti
Tou jíž se béřeme my aneb onou

kořist tu se k ní rychle slétají
Takový instinkt slučuje také tru-stov- ní

krkavce kteří se sdružují
aby napadlí svou kořist bezbran-

ný americký lid

Mnohé státní legislatury ač je
zvolil lid stávají se poslušnými

služebníky korporací Lid by si

mil však každého takového Jidáše

zapamatovat! a měl by mu dát při
příležitosti zaslouženou odměnu

Jméno muže nÉní maličkostí
Cena tohoto jména musí býti za-

placena mnohými roky poctivé
práce a může býtí ztracena v ho-

dině Proto každý člověk by měl
cbríniti své jméno více nežli svůj
bankovní vklad

"Doktor" Cleveland onehdy
udílel radu chřadnoucí pani demo-
kracii jak by se zase mohla do-

staň na nohy To je marno

pokud bude státi na tak Špatných
základech lid jí na nohy nebude

pomáhali

Jaký jest veliký rozdíl mezi Do-

pravou po vodě a dopravou po
zemi toho důkaz podávají do-

pravní sazby Tak to stojí nyní

jen 10 centu dopraviti buši korný

po vodě z Chicaga až do Liver-

poolu kdežto doprava 100 liber

ce koncertu neboť tónu ni váš-

nivého zápalu nikterak v dalších
číslech nechtělo přibývati
Jevil se zde velký vzácný ta

Ient však žádná geoialaost
Kocian příliš hluboce cítí a

myslí však dosud nedovede svou
duši odhalovati tak aby jej

dovedlo pochopili
Oo nedovede hrou svou elektriso-vat- i

uchvacovati jako to dovedl

jeho předchůdce Kubelík

Jest příliš mlád a proto můžem
se ještě nadíti u něho výsledků
dokonalejších
Tisk anglický ve svých recen-

sích zdržoval Be až úzkostlivě
detailního kritisováof patrni z

ohledu na Kociánovo stáří jediný
Staatszeitung opivoval Kociana
ale ne z ohledu na nibo samého

oýbrž prospěchářsky z ohledu na

Latne eemeao { 1 eaoa Mra
Soaeao bojiuka 'ťejataji
Seateao leteloTájíž se béře s malým" jen hloučkem

přítel Fiala
Živý dobytek:

tohoto děla vystřelití projektil vá-

žící 3370 liber jehož průbojná
síla bude tak veliká že ještě na
vzdálenost dvou mil prorazí oce-

lovou plotnu 275 palců silnou
Až toto dělo bude umístěno v

Šandy Hook u New Ycrku tu
bude representovali vydání % 155-40- 0

Z toho vydáno bylo Í130-00- 0

na materiál a na sttoje k jeho

Ve své odpovědi píše p Fiala

žaduje přítomnost všech Členů

Pikal aí Del4ÍT0ll I7qoU líbeni ! k proetrtdnía í uo©7
VoU ke knteai ttO4

Issnaitej

cestu na které by ho neočekávalo
R Fibinger Josepb Mik

předseda tajemník

Tibor CluBb ěíl 69 WOW

že by "P Z"t špatně pochodil
kdyby ku př napsal článek o po
mírech v Čechách že jest to mar-

ný boj který nepovede k vítězství

Naděje hraje nejen v Životě jed-

notlivců ale i v Životě národů
velikou úlohu a uloupili tato na

nic nežli těšínská jablíčka
Těmi se však žádný dělník ne-

nasytí
V našem přesvědčeni že cesta

'PZ' jest jedině správná utvrzu

Jaluflce

Telta -
Tcxaelti kraxai nt BtS}
Teiaeitt eoH t paelela

odbývali bude výroční schůzi příští
neděli dne4 7 prosioce Volba

Pnuta títká aejlepil (úřadoíků a jiné důležité záležitosti

zhotovení potřebné £20000 vy-

dáno bylo za práce a %5400 vy-

dáno bude za dopravu Leč touto
ohromnou sumou nebudou vydáni
s tímto ocelovým obrem skončena
neboť bude to státi ještě několik
tisíc dollarů nežli bude umístěn 1

Šandy Hook kde bude střežili

Aronsohna a Damrosbe jimž od-

jakživa Staatszeitung přát a přáli
Praaela ťbká branávy f 34 M

je nás nejen rozhodnutí největšíbo
tělesa dělnického v Americe jak
již jsme uvedli ale jame v něm

ději lidu zápasícímu za svá práva
bylo by zločinem poněvadž tato

naděje dodává mu síly k boji
Nám také nenapadá abychom

vyžadují přítomnost členů všech

Nepřítomní podléhají pokutě dle
Pruaia hrabá SSTOao mbude A přec vzdor tomu nepře
OTeepkneeik rybraafa lstal na Kociana rohy své fenome-

nální arogance vystrkovat Po

zároveS utvrzeni tímto výrokem

který nedávno učinil znamenitý

stanov
Karel E Štěnička klerk

JblU - IIMQSStuto věčně zelenou naději ubírali
Jealeta aápadui 14 ymaa


